АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 452032 С. ЗНАМЕНКА ул. Советская 46

тел. 2-25-00,2-21-35

[image: image1.png]

КАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 »  декабрь  2011 й.                          № 45                 « 20 »  декабря 2011 г.

Об утверждении  реестра услуг, оказываемых
администрацией сельского поселения

Знаменский сельсовет
муниципального района

Белебеевский район

Республики Башкортостан

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.
2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения качества предоставления населению  органами местного самоуправления поселения муниципальных услуг, Постановляю :

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (приложение №1).

2.  Управляющему делами администрации сельского поселения:

- разработать проекты административных регламентов  предоставления муниципальных  услуг;

- разместить проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сети Интернет на официальном сайте.

4. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава сельского поселения                                            А.М.Ильясов

Утверждён

                                                                                                                                                                                                                                              постановлением Главы сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                  Знаменский сельсовет муниципального района

                                                                                                                                                                                                                                                  Белебеевский район Республики Башкортостан

 № ______  от « ____ » __________ 2011г.

Перечень  муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского  поселения  Знаменский сельсовет

 муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан населению и организациям

Республика Башкортостан, Белебеевский район, с.Знаменка, ул.Советская , д. 46

Тел./факс (834786) 2-31-35

E-mail: znamadm@ufamts.ru
Часы работы: понедельник-пятница с 08-00 до 17-00, перерыв: с 12-00 до 14-00

1. Прием граждан по личным вопросам в администрации сельского  поселения  Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Руководитель
	ФИО
	Дни приема
	Время приема
	Телефон

	Глава  администрации сельского  поселения
	Ильясов Александр Михайлович
	Вторник- пятница
	10.00 -12.00,

 15.00 -17.00
	2-25-00

	Управляющий делами
	Закиева    Галина Михайловна
	Понедельник- пятница
	  8.00 -12.00
	2-21-35

	Специалисты
	ФИО
	Дни приема
	Время приема
	Телефон

	Землеустроитель, специалист 2 категории
	Леонтьева Ольга Николаевна
	Понедельник- пятница
	8.00 -12.00
	2-21-35

	Инспектор ВУС, специалист 2 категории

Специалист 2 категории

Специалист 2 категории
	Стрельцова Людмила Петровна

Шафикова Анна Михайловна

Гусманова Ирина Ивановна
	Понедельник-пятница
	8.00- 12.00
	2-21-35

2.Муниципальные услуги населению и организациям

	№

п/п
	Наименование

услуги
	Исполнитель, адрес, контактный

 телефон
	Перечень необходимых документов
	Сроки

исполнения, дни приема
	Результат оказания

услуги

	1
	Работа с обращениями граждан

	ул. Советская , д.46

Тел. 2-21-35
	1. устное или письменное обращение

(Примечание: устное обращение гражданина поступает на  личном приеме)
	30 дней с момента регистрации

	Практическое решение вопроса, подготовка ответа в письменном виде на письменное обращение

	2
	Выдача копий документов
	ул. Советская д. 46

           Тел. 2-21-35
	1. заявление
	Приемные дни:

понедельник- пятница

8.00-12.00
	Подготовка и выдача копии

	3
	Совершение нотариальных действий:

-удостоверение завещания

- удостоверение доверенности

- принятие мер по охране наследственного имущества и  в случае необходимости мер по управлению им

- свидетельствование верности копий документов и выписок из них ( кроме паспорта, диплома, аттестата о среднем полном (общем) образовании, трудовых книжек и вкладышей работающих граждан )

- свидетельствование подлинности подписи на документах
	ул. Советская д. 46

           Тел. 2-21-35
	1. паспорт

2. свидетельства о рождении, браке, смерти

 ( при необходимости)

3. квитанция об оплате гос. пошлины

	Приемные дни:

понедельник- пятница

8.00 – 12.00

	Нотариально оформленный документ

	4
	Постановка, снятие с воинского учёта по месту жительства
	ул. Советская д. 46

           Тел. 2-21-35
	1.паспорт

2. военный билет
	Приемные дни:

понедельник- пятница

8.00 – 12.00

14.00 – 17.00
	Постановка, снятие  с  воинского учёта

	5
	Постановка, снятие   с регистрационного  учета  по месту жительства
	ул. Советская д. 46

           Тел. 2-21-35
	1. паспорт

2. копия правоустанавливающих документов на объекты недвижимости

3. листок убытия

4. заявление собственника объекта недвижимости

5. свидетельство о рождении (при необходимости)

6. домовая книга ( для собственников жилых помещений)
	3 дня

Приемные дни:

понедельник- пятница

8.00 – 12.00

14.00 – 17.00
	Регистрация по месту жительства, снятие с регистрации по месту жительства

	6
	Выдача справок:

- о составе семьи,
- о регистрации по месту жительства

-о лицах зарегистрированных с умершим на день смерти

о присвоении, уточнении почтового адреса

-о наличии личного подсобного хозяйства

-о принадлежности домомовладения, земельного участка
	ул. Советская д. 46

           Тел. 2-21-35
	1. паспорт

2. домовая книга

3. свидетельство о рождении (при необходимости)

4. свидетельство о смерти

5. правоустанавливающие документы на домовладение и на земельный участок

	Приемные дни:

понедельник- пятница

8.00 – 12.00                  14.00 – 17.00
	Выдача справки

	7
	Оформление выписок из похозяйственных книг
	ул. Советская д. 46

           Тел. 2-21-35
	Устное обращение
	Приемные дни:

понедельник- пятница

8.00 – 12.00

	Выдача выписки из похозяйственной книги

	   8
	Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному в границах населенных пунктов
	ул. Советская д. 46

           Тел. 2-21-35
	1. заявление
	Приемные дни:

понедельник- пятница

8.00 – 12.00

	Подготовка и выдача постановления

	9
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	ул. Советская д. 46

           Тел. 2-21-35
	1. заявление
	Приемные дни:

понедельник- пятница

8.00 – 12.00

	выдача ордера

	10.
	Выдача бытовых характеристик
	ул. Советская д. 46

           Тел. 2-21-35
	1. устное обращение или запрос
	Приемные дни:

понедельник- пятница

8.00 – 12.00

	Подготовка и выдача характеристики

Управляющий делами                                                                                                                                 Г.М. Закиева

БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032 Знаменка Совет урамы  46

тел, 2-25-00,2-21-35